
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    034/2023 Σελ. 1 
 

Συνεδρίαση 10η: Τετάρτη 22.02.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 10ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Ανάθεση σε δικηγόρο» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 034/2023 

 

1. Σήμερα την 22α Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δήμο Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 413/17-02-2023 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Αντιπρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 

σύνολο επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4). 

               Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

    Μπελεγρής Ιωάννης                      Κουκουδάκης Γεώργιος                                          

 Μαυρομάτη Αναστασία                         Δασκαλάκη Παναγιούλα 

       Κάτσικα Μαρία                                              Μαραγκού Αικατερίνη                                          

ΑΔΑ: 9Ω7ΖΩΗΞ-6ΕΦ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    034/2023 Σελ. 2 
 

Συνεδρίαση 10η: Τετάρτη 22.02.2023 

    Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Αντιπρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Την 20/2/2023 συζητείται στο Τριμελές Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά (11ο  

Τμήμα), κατόπιν της υπ’ αριθμ. Α2010/2022 αναβλητικής απόφασης του ανωτέρω 

Δικαστηρίου, η υπ’ αριθμ. καταθ. ΑΓ1550/31-12-2020 αγωγή και οι υπ’ αριθμ. 

καταθ. ΠΛ100/29-10-2021 πρόσθετοι λόγοι αγωγής των INGA ΤURZILADGE, 

REVASI TURZILADZE και ANA TURZILADZE κατά του Δήμου Ύδρας. 

β. Προτείνεται η ανάθεση σε δικηγόρο της παράστασης και εκπροσώπησης του 

Δημάρχου Ύδρας κατά την εκδίκαση της ανωτέρω υπόθεσης. 

γ. Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

5. Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. 

Αντιπροέδρου τα άρθρα 72 του Ν. 3852/2010, 52 του Ν. 4674/2020, 281 του Ν. 

3463/2006, το γεγονός ότι στον Δήμο Ύδρας δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με 

μηνιαία αντιμισθία κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Αναθέτει την ως άνω υπόθεση στην Δικηγόρο Πειραιώς, Γεωργία Μαραγκού 

του Κυριάκου (ΑΜ ΔΣΠ 3065), κάτοικο Πειραιώς (Αγίου Κωνσταντίνου αριθμ. 

5), στην οποία δίδεται η ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα, όπως παραστεί και 

εκπροσωπήσει τον Δήμο Ύδρας ενώπιον του 11ου Τμήματος του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιώς κατά την δικάσιμο της 20/2/2023 ή σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο, κατά την οποία θα συζητηθούν η υπ’ αριθμ. καταθ. 

ΑΔΑ: 9Ω7ΖΩΗΞ-6ΕΦ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    034/2023 Σελ. 3 
 

Συνεδρίαση 10η: Τετάρτη 22.02.2023 

ΑΓ1550/31-12-2020 αγωγή και οι υπ’ αριθμ. καταθ. ΠΛ100/29-10-2021 

πρόσθετοι λόγοι αγωγής των INGA ΤURZILADGE, REVASI TURZILADZE και 

ANA TURZILADZE κατά του Δήμου Ύδρας, να καταθέσει άπαντα τα σχετικά 

έγγραφα, να υποβάλλει δήλωση του άρθρου 133 παρ. 2 ΚΔΔ/μίας και να 

υποβάλλει υπόμνημα ενώπιον του ανωτέρω Δικαστηρίου και γενικά να πράξει 

πάντα τα νόμιμα προς περαίωση των ως άνω εντολών ακόμα και αν δεν 

αναφέρονται ρητά στην παρούσα. 

β. Η αμοιβή της ανωτέρω Δικηγόρου θα είναι σύμφωνη με την προβλεπόμενη 

στον Κώδικα Δικηγόρων.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 034/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 

παρακάτω: 

      Ο Αντιπρόεδρος                        Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής             Μαυρομάτη Αναστασία 

                        Κάτσικα Μαρία 

       ΜΠΕΛΕΓΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                              Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

                                                                                       

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω7ΖΩΗΞ-6ΕΦ


		2023-02-23T09:20:48+0200
	Athens




